
číslo ve spisu: ……… 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 
 
 
 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 
 
 

jméno oponenta/tky                 doc. Karel Sládek Th.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Petr Nohel 
Studijní program/obor: Teologie, Teologické nauky 
Název práce: Pojetí práce v sociálním učení církve 
Vedoucí práce: doc. Libor Ovečka Ph.D. 
Rozsah práce: 101392 znaků 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
e

z 
vý

h
ra

d 

sp
lň

u
je

 
s 

d
ro

bn
ým

i 
př

ip
o

m
ín

ka
m

i 

sp
lň

u
je

 s
 

vý
h

ra
d

a
m

i 

n
e

sp
lňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Celková typografická úprava            
 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
Bakalářská práce Petra Nohela s názvem „Pojetí práce v sociální nauce církve“ jako celek 
splňuje kritéria pro tento druh písemného projevu. Práce má v úvodu jasně stanovenou 
strukturu a logické rozdělení pracovních témat papežských sociálních encyklik tvoří názvy 
jednotlivých kapitol. 
K obsahové stránce: Obsahově bakalářská práce splňuje požadavky. Student má dobrou 
schopnost syntézy a prezentuje témata velmi srozumitelně. Pečlivě porovnává texty a ukazuje 
na aktuálnost encyklik v daných dobách až do současnosti. Lze snad vytknout, že absence 
širší sekundární (i cizojazyčné literatury), kritické práce s texty či interpretacemi textů 
encyklik dala prostor pouze ke shrnutí nastudovaného materiálu v českém jazyce. Závěr není 
dostačující, jelikož neshrnuje obšírněji zadané cíle. 
K formální stránce: Práce je psána čistě a přehledně s adekvátním poznámkovým aparátem. 
Stylisticky je dobře čitelná. Text v Úvodu v první osobě by se spíše hodil do Předmluvy a 
Úvod s popisem cílů, metodiky a seznámení s prameny by již mě být spíše opisem. Literatura 
by měla být rozdělena na prameny primární, sekundární, články, internetové zdroje apod. 
Závěr: Přes uvedené dílčí připomínky oponenta práci vřele doporučuji k obhajobě jako 
kvalitní. 

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
Existují paralelní přístupy k práci též v sociálních naukách nekatolických křesťanských 
církví?      



 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
 
Datum:         7. ledna 2013                                              Podpis: 

 


